ПРОТОКОЛ
Заседания Координационного совета по противодействию коррупции

при мэре Нижнеилимского района
г. Железногорск-Илимский

                  21 июля 2014 г.
Место проведения заседания: Зал заседаний информационно-методического центра администрации Нижнеилимского муниципального района

Председательствующий: Тюхтяев Николай Иванович – мэр Нижнеилимского муниципального района – председатель Координационного совета по противодействию коррупции при мэре Нижнеилимского района

Субботкина Ника Михайловна – заместитель председателя Координационного совета по противодействию коррупции при мэре Нижнеилимского района, начальник юридического отдела администрации Нижнеилимского муниципального района

Максимова Елена Геннадьевна – секретарь Координационного совета, заведующий сектором по правовым вопросам администрации Нижнеилимского муниципального района

Присутствовали члены Координационного совета:
Козак Галина Павловна – заместитель мэра по вопросам экономики и финансам
Пирогова Татьяна Константиновна – начальник Департамента образования администрации Нижнеилимского муниципального района

Воеводова Елена Николаевна – консультант по кадрам администрации Нижнеилимского муниципального района

Курдюмов Михаил Юрьевич – начальник отдела муниципального заказа администрации Нижнеилимского муниципального района

Приглашенные:
Столбанова Ольга Евгеньевна – главный специалист сектора ревизии и контроля Финансового управления администрации Нижнеилимского муниципального района
Боганюк Наталья Николаевна - заведующий сектором архитектуры администрации Нижнеилимского муниципального района

Фирсов Вячеслав Николаевич - консультант по правовым вопросам Департамента образования администрации Нижнеилимского муниципального района.

Осенкова Марина Николаевна - главный специалист отдела информационных технологий, транспорта и связи администрации Нижнеилимского муниципального района

Куприна Антонина Олеговна – заведующий сектором по земельным вопросам Департамента по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района
Палеха Валерий Николаевич – начальник ОМВД России по Нижнеилимскому району

Погребнюк Александр Григорьевич – начальник ЛПМ на ст. Коршуниха –Ангарская

Повестка дня:

1. Об исполнении плана повышения квалификации муниципальных служащих администрации Нижнеилимского муниципального района по результатам первого полугодия 2014 года

Докладчик: Воеводова Е.Н. – консультант по кадрам

2. О результатах мониторинга декларирования муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год

Докладчик: Воеводова Е.Н. – консультант по кадрам

3. О результатах мониторинга качества и доступности предоставления муниципальных услуг за 2013 год

Докладчики: Сыч Ю.В. – начальник Департамента по управлению муниципальным имуществом

  Боганюк Н.Н. – заведующий сектором архитектуры

4. Обсуждение вопросов. Принятие решений
Рассмотрев вопросы повестки дня, Совет принял решение:
1. Принять информацию всех докладчиков к сведению.
2. Рассмотреть вопрос о необходимости внесений изменений в бюджет МО «Нижнеилимский район» в части оплаты за обучение муниципальных служащих.
3. Департаменту по управлению муниципальным имуществом в срок до 25.07.2014 представить в комиссию в составе рабочей группы по реализации 210–ФЗ проект административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков находящихся в собственности МО «Нижнеилимский район» для строительства объектов недвижимости без проведения торгов» с целью проведения технологической экспертизы проекта административного регламента  на соответствие требованиям, предъявляемым к нему нормативными правовыми актами и методическими документами, устанавливающими порядок разработки административных регламентов.